РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 232

02 апреля  2021 года
	Принято на 63 заседании
	Пенновского сельского Совета
	     народных депутатов
 О внесении изменений   в решение
Пенновского сельского Совета народных депутатов
 № 24 от 24 марта 2017 года
«Об установлении Порядка назначения и проведения
собрания граждан, проживающих в
Пенновском сельском поселении»
       В целях приведения нормативных правовых актов с требованиями действующего законодательства,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 20.07.2020 №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора, Устава Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области, Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов от 24.03.2017 N 24 "Об установлении порядка назначения и проведения собрания граждан, проживающих в Пенновском сельском поселении" следующие изменения:
1.1. подпункт 1.3. пункта 1 приложения к решению после слов "и должностных лиц местного самоуправления Пенновского сельского поселения" дополнить запятой и словами "обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения".
1.2. пункт 3 приложения к решению дополнить подпунктом 3.7. следующего содержания:
"3.7. "В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа Пенновского сельского поселения".
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте администрации Троснянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения.

 врИ.О. глава сельского поселения                                              В.П.Зубкова

[bookmark: _GoBack]Зам. председателя ПССН                                                               Г.Е.Клыпова